Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600262

262

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.04.07.007.004

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.07.007RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada D S MARTINS
FARMACIA-ME 24.978.623/0001-00Objeto: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos que não constam na relação da Farmácia Básica, destinada
ao atendimento de demanda da administração municipal de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2021. Valor R$ 143.832,50 (Cento e Quarenta e Três Mil,
Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: até 31/12/2021. Maria
Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela contratante Diogo Silveira Martins - Pela
Contratada - Major Sales/RN, 28/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.04.08.008.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.08.008RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada CASA DE APOIO
NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA-ME Objeto: A contratação de empresa para execução
dos serviços de hospedagem com fornecimento de alimentação e translado para pacientes
e acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na cidade do
Natal/RN, a fim de atender demanda do município de Major Sales/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios que serão
consignados na LOA 2021. Valor R$ 93.000,00 (Noventa e Três Mil Reais). Vigência: até
31/12/2021. Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela contratante Maria de Lourdes
Gadelha Marculino - Pela Contratada - Major Sales/RN, 07/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.04.07.007.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.07.007RP
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, Contratada WENDY EPI FA N I O
SARMENTO FERNANDES - ME Objeto: A contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos que não constam na relação da Farmácia Básica, destinada
ao atendimento de demanda da administração municipal de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA 2021. Valor R$ 125.754,60 (Cento e Vinte e Cinco Mil,
Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos). Vigência: até 31/12/2021.
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes - Pela contratante J Wendy Epifanio Sarmento
Fernandes - Pela Contratada - Major Sales/RN, 28/05/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.08.005RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 11h00min do dia 29 de junho de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.08.005RP, tipo "menor
preço por item", representado pelo maior percentual (%) de desconto ofertado.

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de combustíveis: Gasolina comum e Diesel S-10, destinados ao
abastecimento dos veículos da frota municipal na cidade do Natal, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que serão consignados na LOA
2021/2022.

O edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail cpl.msales@gmail.com e
encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de Licitação, na Rua Nilza
Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, 14 de junho de 2021, das 08h00min às 17h00min

Major Sales/RN 14 de junho de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.06.07.004 - RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designados pela Portaria nº 046 de 11 de janeiro de
2021, torna público que às 8h00min do dia 29 de junho de 2021 (Horário de Brasília/DF),
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.07.004RP, tipo "menor
preço por item", representado pelo maior percentual (%) de desconto ofertado. A presente
licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para eventual
fornecimento fracionado de combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel
S-10, Álcool Etanol e Arla 32, destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal,
a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura
administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que
serão consignados na LOA 2021/2022.

O edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.bbmnet.com.br e www.majorsalesrn.gov.br, via e-mail cpl.msales@gmail.com e
encontram-se à disposição na sala da Comissão Especial de Licitação, na Rua Nilza
Fernandes, nº 640 Major Sales/RN, 14 de junho de 2021, das 08h00min às 17h00min

Major Sales/RN 14 de junho de 2021.
Lindonjonhson da Silveira Batista

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.04.07.007.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.07.007RP
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
FORNECEDOR Nº 01: WENDY EPIFANIO SARMENTO FERNANDES - ME FORNECEDOR Nº 02:
D S MARTINS FARMACIA-ME 24.978.623/0001-00
OBJETIVO: O registro de preços para futura contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos que não constam na relação da Farmácia Básica, destinada
ao atendimento de demanda da administração municipal de Major Sales/RN, com recursos
próprios consignados na LOA -2020. LICITANTE: 01 - WENDY EPIFANIO SARMENTO
FERNANDES - ME LICITANTE: 01 - WENDY EPIFANIO SARMENTO FERNANDES - ME ITENS:
ITENS: 0001, 0002, 0004, 0006, 0009, 0010, 0013, 0014, 0015, 0016, 0029, 0030, 0032,
0037, 0038, 0042, 0044, 0048, 0050, 0051, 0054, 0059, 0060, 0063 E 0064 EM DISPUTA .
VALOR R$: 251.509,20 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS
E VINTE C ENTAVOS). LICITANTE: 02- D S MARTINS FARMACIA - ME ITENS: 0003, 0005,
0007, 001, 0012, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028,
0031, 0033, 0034, 0035, 0036, 0039, 0040, 0041, 0043, 0045, 0046, 0047, 0049, 0052,
0053, 0055, 0056, 0057, 0058, 0061, 0062 E 0065 EM DISPUTA. VALOR R$: 287.665,00
(DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). VIGÊNCIA DA
ATA: até 29/05/2020 DATA DA ASSINATURA - 28 de maio de 2020 ASSINANTES: Thales
André Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Wendy Epifanio Sarmento Fernandes -
FORNECEDOR Diogo Silveira Martins - FORNECEDOR

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.04.08.008.01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.08.008RP
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
FORNECEDOR Nº 01: CASA DE APOIO NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA-ME OBJETIVO: O
registro de preços para futura eventual contratação de empresa para execução dos
serviços de hospedagem com fornecimento de alimentação e translado para pacientes e
acompanhantes encaminhados para tratamento de saúde fora do domicilio na cidade do
Natal/RN, a fim de atender demanda do município de Major Sales/RN, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios que serão
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2020/2021 LICITANTE: 01 -
CASA DE APOIO NOSSA SENHORA DE SANTANA LTDA - ME - ITENS: 0001 E 0002 EM
DISPUTA. VALOR R$: 155.000,00 (CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS). VIGÊNCIA DA
ATA: até 09/05/2020 DATA DA ASSINATURA - 08 de maio de 2020 ASSINANTES: Thales
André Fernandes - ÓRGÃO REGULADOR Maria de Lourdes Gadelha _prestador

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, aqui representada pelo Sr. Kerles
Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. OBJETO CONTRATUAL: Contratação dos serviços
especializados de um profissional/maestro, de música junto ao Município de Marcelino
Vieira-RN. CONTRATO nº 2021.06.15-0001; Contratado: Microempreendor Nomilson Pereira
de Araújo, CNPJ nº 36.580.310/0001-70, representado Legalmente. O valor mensal será de
R$ 1.465,00 a ser pago conforme prestação dos serviços. Vigência 12 meses. Assinado por
seus representantes legais.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13-DL/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, atendendo a solicitação da
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer torna público a Ratificação da
Dispensa de Licitação nº 013-DL/2021. Objeto: Contratação dos serviços especializados de
um profissional/maestro, de música junto ao Município de Marcelino Vieira-RN, com
especificações constantes no Termo de Referencia e seus anexos. Após análise Jurídica, fica
o processo Ratificado pela Autoridade Competente ao Microempreendor Nomilson Pereira
de Araújo, CNPJ nº 36.580.310/0001-70, por apresenta a melhor proposta no valor mensal
de 1.465,00 a ser pago conforme prestação dos serviços por um período de 12 meses.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 art. 24, inciso II e suas alterações subsequentes.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15-PE/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público a alteração da data de realização do Pregão Eletrônico Nº. 000015-PE/2021
REGIONALIZADO, POR ATUALIZAÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA, cujo objeto é o Registro
de Preço para futura e eventual aquisição de Kit de Higiene para bebê, conforme
solicitação da Secretaria de Saúde e FMS do Município de Marcelino Vieira-RN. Início do
Acolhimento das Propostas: 07/06/2021; data de abertura das propostas: 01/07/2021, as
09h00min; início da sessão de disputa de preços: às 09:05.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS TARGINO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021
PARTES: Município de MESSIAS TARGINO RN e a Empresa ERITUR SERVICE EIRELI, RUA
MOISES GURGEL, 12, CENTRO, Janduís - RN, CEP nº 59.690-000, inscrito no CNPJ sob o nº.
11.000.511/0001-20
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de serviços de drenagem e pavimentação
de vias publicas, em paralelepípedo pelo método convencional, nos bairros nova Messias,
Brisa da Serra e Alto do Bonito, no Municipio de Messias Targino, CT Nº
907136/2020/MDR/CEF - PMMT; Valor: R$ 940.575,50 Duração: 12 (doze) meses.
Assinatura: 10 de junho de 2021. Foro Janduis - RN. FONTE DE RECURSOS: Órgão 02 -
Unidade Orçamentária 0205 - Função 12 - Projeto Atividade 1004 - Elemento de Despesas
449051. MESSIAS TARGINO em 10 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Presidente da comissão permanente de licitação do município de Monte
Alegre/RN, o uso de suas atribuições legais, torna público que se encontra aberta Chamada
Pública N° 002/2021, para seleção e possível contratação de grupos formais/informais de
produtos rurais da agricultura familiar, para fornecimento de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação e Cultura do Município de Monte Alegre/RN.

O edital encontra-se a disposição dos interessados na sala da CPL, na Prefeitura
Municipal de Monte Alegre, no período de 16/06/2021 a 05/07/2021, no horário das
08h00minh às 13h00min de segunda a sexta-feira.

A sessão será realizada no dia 05/07/2021 às 10h00min

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 30 de junho de
2021, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação de empresa do
ramo pertinente para execução da construção de um pórtico na cidade de Monte Alegre/RN.

O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte
Alegre/RN, no horário das 08:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br. Devido a Pandemia de Corona vírus (COVID-19) estaremos
obedecendo ao Decreto Municipal 024/2021 publicado em 19 de maio de 2021 onde em seu
Art. 8º §2° destaca: As novas medidas para enfrentamento decorrentes da Pandemia do
Corona vírus (COVID-19), ficam definidas nos termos deste Decreto, o atendimento do público
externo no âmbito das Secretarias Municipais, Fundação e Autarquias, acontecerá, no que
couber, por meio eletrônico (e-mail corporativo da respectiva Secretaria disposto no site:
https://montealegre.rn.gov.br/ e e-mails: gabinete@montealegre.rn.gov.br ou
adm@montealegre.rn.gov.br) ou telefônico (3276-4000), podendo os respectivos titulares
dispor sobre eventuais exceções. Portanto pedidos de edital, dúvidas e esclarecimentos
estaremos respondendo através do telefone 84 32764000, e-mail:
licitacao@montealegre.rn.gov.br e pelo site: www.montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, em 15 de junho de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial